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Zbiegnięcie się w 2017 roku jubileuszy: 100-lecia objawień Naj-
świętszej Maryi Panny w Fatimie, 300-lecia koronacji jasnogórskie-
go wizerunku Królowej Polski koronami papieża Klemensa XI oraz 
100-lecia istnienia i działania Stowarzyszenia „Rycerstwo Niepoka-
lanej” stało się okazją do podjęcia na płaszczyźnie naukowej refleksji 
dotyczącej maryjnego wymiaru życia wierzących w Jezusa Chrystusa. 
Naprzeciw temu wyzwaniu stanęło kleryckie Koło wspomnianego wy-
żej stowarzyszenia, działające przy Wyższym Seminarium Duchownym 
Archidiecezji Częstochowskiej i Diecezji Sosnowieckiej w Częstocho-
wie, organizując ogólnopolskie sympozjum naukowe. Sympozjum no-
siło tytuł „Życie chrześcijańskie w łączności z Maryją Niepokalaną”. 
Patronat honorowy nad tą inicjatywą objęli: metropolita częstochowski 
arcybiskup dr Wacław Depo, arcybiskup senior dr Stanisław Nowak, 
biskup sosnowiecki dr Grzegorz Kaszak oraz generał Zakonu Świętego 
Pawła Pierwszego Pustelnika o. dr Arnold Chrapkowski.

Na początku ks. dr Grzegorz Szumera, rektor Wyższego Seminarium 
Duchownego w Częstochowie, powitał zgromadzonych na sympozjum 
gości. Przemówienie inauguracyjne wygłosił abp Depo, zaznaczając, że 
sympozjum wpisuje się niejako w maryjny charakter 2017 roku, podobnie 
jak reaktywacja komisji maryjnej przy Konferencji Episkopatu Polski.

Pierwszą sesję poprowadził ks. dr Adam Fogelman, prefekt studiów 
i alumnów WSD w Częstochowie. Jako pierwszy wystąpił ks. prof. dr 
hab. Marian Kowalczyk, członek Stowarzyszenia Apostolstwa Katolic-
kiego (zakonu pallotynów), wykładowca teologii fundamentalnej i dog-
matycznej w Seminarium Duchownym w Ołtarzewie oraz pracownik 
naukowy Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warsza-
wie. Zaprezentował on referat noszący tytuł: „Ratować świat i bliźnie-
go przez zawierzenie Niepokalanemu Sercu Maryi – realizacja orędzia 
fatimskiego w codzienności chrześcijanina”. Prelegent, powołując się 
na wypowiedź papieża emeryta Benedykta XVI, zwrócił uwagę na ak-
tualność orędzia fatimskiego w czasach współczesnych.
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Kolejnym wystąpieniem był referat o. dr. Piotra Polka. Jest on ab-
solwentem Papieskiego Instytutu Liturgicznego św. Anzelma w Rzymie 
oraz wykładowcą liturgiki w Seminarium Zakonu Paulinów w Krakowie. 
W swym referacie podjął on temat „Implikacje teologiczno-pastoralne 
Jasnogórskiej Modlitwy Jubileuszowej”. Dokonał w nim analizy treści  
i struktury omawianej modlitwy, która została ułożona specjalnie na rok 
300-lecia koronacji wizerunku NMP Królowej Polski i która codzien-
nie staje się modlitwą uczestników i słuchaczy Apelu Jasnogórskiego. 
Po niniejszym wystąpieniu nastąpiło otwarcie wystawy noszącej tytuł 
„Święty Maksymilian Maria Kolbe i jego dzieła”. Po nim zgromadzeni 
na sympozjum mieli czas przeznaczony na posilenie się przy kawie.

Kolejnym prelegentem był o. dr hab. Ignacy Kosmana, francisz-
kanin konwentualny, pracownik naukowy Uniwersytetu Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego i Centrum Studiów Mariologicznych „Kolbianum”  
w Niepokalanowie. Zaprezentował on referat noszący tytuł „Chrze-
ścijanin - „narzędziem w Jej Niepokalanych rękach” – aktualność du-
chowości, formacji i misji Rycerstwa Niepokalanej po 100 latach od 
powstania”. Nie zabrakło w nim pewnych praktycznych implikacji  
w kontekście współczesnych dyskusji światopoglądowych.

Po tym wystąpieniu nastał czas na dyskusję, a po niej na uroczystą 
Mszę Świętą. Celebracji przewodniczył abp Stanisław Nowak, który 
także wygłosił do zgromadzonych homilię. 

Po przerwie rozpoczęła się druga sesja. Prowadził ją ks. Wojciech Ra-
doliński. Pierwszym prelegentem był ks. dr Łukasz Dyktyński, absolwent 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego i ojciec duchowny w Wyższym 
Seminarium Duchownym w Częstochowie. Przedstawił referat pod ty-
tułem „Czy przesłanie Maryi to nowa Ewangelia? Miejsce pobożności 
maryjnej w Kościele”.  Wskazał on na pluralizm form duchowości chrze-
ścijańskiej, która w swej istocie jest jedna, gdyż jest chrystocentryczna.

Ostatnim już wystąpieniem na omawianym sympozjum było wy-
stąpienie ks. mgr. lic. Szymona Stępniaka, doktoranta z Uniwersytetu 
Opolskiego, prefekta w Niższym Seminarium Duchownym w Często-
chowie. Referat noszący tytuł „Ks. kan. Krzysztof Jeziorowski – do 
śmierci w służbie Niepokalanej” stanowił wspomnienie o byłym Asy-
stencie Rycerstwa Niepokalanej Archidiecezji Częstochowskiej.

Po tym wystąpieniu organizatorzy przewidzieli czas na dyskusję. 
Po niej, na zakończenie sympozjum, w kościele seminaryjnym odbyło 
się nabożeństwo z racji pierwszej soboty miesiąca.

Dk. Adam Młynarczyk


